1159. Donatus ad Terentii Phormionem I, 2 p. 434 "Lectum est. Absolute: nam non dicit quid, utrum debitum an argentum lectum. Lucilius 'lecti . . . est'."

1160. Servius ad Vergilii georg. I, 129 p. 70^d "Non numquam pro fetore ponitur virus, ut apud Lucilium 'anseris herbilis virus'."

Paulus diaconus lib. VIII ex Festo p. 75 "Herbilis anser, herba pastus, qui gracilior est quam frumento altus."

1161. Servius ad Vergilii georg. II, 98 p. 100^c "Rex ipse Phanaeus. De Lucillio hoc tractum est, qui ait *χῖος τὲ δύνασθαι* (sic Daniel: alii *δυνάστης*), id est *οἶνος*."

1162. Servius ad Aeneidos I, 726 et ex eo Isidorus orig. XV, 8, et XIX, 12 "Laquearibus. Principaliter lacus dicitur; ut Lucillius 'RESULTANT aedesque lacusque'."

1163. Servius ad Aeneidos IV, 458 "Coniugis antiqui. Aut prioris aut cari. Lucilius 'concilio . . . fuisti'. antiquus ergo est qui praecedit eum qui praesens est."

1164. Servius ad Aeneidos XI, 602 tum late ferreus hastis Horret ager, campique armis sublimibus ardent. "Horret autem terribilis est. id (*et?*) est versus Ennianus, vituperatus a Lucilio dicente per inrisionem eum debuisse dicere 'horret et alget'. unde Horatius de Lucilio 'Non ridet dicens (sic) versus Ennii gravitate minores?'"

1166. Servius ad Aeneidos XII, 5 "Saucius ille. *κατ' ἔξοχὴν* ille leo, id est princeps ferarum. vel certe veteri more ad magnitudinem

Carpathium Rhodos in pelagus se inclinat apertum.

iudicis Hortensi est ad eam rem nata palaestra.

1170

columnam

Maeniu' cum peteret,

non dum etiam, qui haec omnia habebit,
formosus dives liber rex solu' vocetur.

Valeri sententia dia

pertinet, ut 'ac velut ille canum morsu'. interdum nobilitatem significat, ut 'multum ille et terris iactatus et (addendum *alto*)'. aut similem rem designat: Lucilius 'velut OLLI . . . insidiisque'."

1168. Porphyrio ad Horatii carminum 1, 7, 1 "Claram Rhodon. Propterea claram, quod soli sit opposita dicit. de qua et Lucilius sic ait '*Captium Rhodos* (apud Fr. Dousam in auctario editionis Cruquii p. 688 *Rhodus Carpathium*) in pelagus (*se* additum apud Dousam) inclinat apertum'."

1169. Porphyrio ad Horatii carminum librum 1, 27, 1 "Natis in usum laetitia. Natis pro factis; ut apud Lucil. 'iudicis . . . rem *palaestra*'." Commentator Cruquianus eadem habet p. 60^a, sed rectius *nata palaestra*.

1170. Porphyrio ad Horatii serm. 1, 3, 21, 'Maenius absentem Novium', et commentator Cruquianus p. 333^a "Hic fertur domo sua, quam ad forum spectantem habuerat, divendita unam columnam sibi ibi (*ibi* omittit Cruq.) excepisse, unde gladiatores spectaret; quae ex (*ab* Cruq.) eo columna Maenii nominabatur. cuius et Lucilius sic meminit (*huius meminit Lucilius Cruq.*), '*Maenius columnam cum peteret (peteret cum etc. Cruq.)*'."

1172. Porphyrio ad Horatii sermonum 1, 3, 124 "Porro autem Stoici existimant perfectae sapientiae virum omnia habere. in quo et Lucilius versatus sic ait, 'nondum etiam HAEC . . . vocetur'."

1174. Porphyrio ad Horatii serm. 1, 6, 12 "Contra Levinus, Valeri genus. Id est Valerius Levinus . . . periphrasim autem necessario fecit, sicut Lucilius, cum dicit 'Valeri . . . dia'. quia scilicet nomen quattuor brevium syllabarum est, eo non potest in hexametrum versum recipi." Commentator Cruquianus p. 373^a "Valeri per apocopen, sicut apud Lucilium 'Valeri . . . dia'."

1170. Ianus Dousa *columnam Maeniu' cum peteret vel exciperet*.

1175 lectum
perminxi imposuique pudendam pellibu' labem.

ut praetori' cohors, ut nostris dixit aruspex.

et vellit mappas mantela merumque.

nam si tu fluctus undasque e gurgite salso
1180 tollere decreris, venti prius Emathii vim,
ventum, inquam, tollas: tum c... q... i... l...

1181^a adde soloecismon genera atque vocabula centum

1175. Porphyrio ad Horatii serm. I, 6, 22 'quoniam in propria non pelle quiessem'. "... Et hoc inde sumptum est quod ductores (sic Fabricius, Fr. Dousa, commentator Cruquianus: scribendum videtur *veteres*) in pellibus dormirent (sic Fr. Dousa: *dormitent* ceteri). cuius (*cui* Fabricius) rei et Lucilius testis est, cum dicit 'PER MIHI LECTUM imposuique PEDEM pellibus HABES'."

1177. Porphyrio ad Horatii serm. I, 7, 23 et brevius commentator Cruquianus p. 383^b "Cohortem comites dicit Bruti, qui in consilio eius erant. sic et Lucil. ait 'ut ... aruspex'."

1178. Porphyrio ad Horatii serm. II, 4, 81 "Mappas antiqui dicebant quae nunc mantilia. unde Lucilius ait 'et vellit mappas'." Iunius Philargyrius ad georgicon IV, 377 "Mantelia. huius singulare mantelum. Plautus in Captivis ... Lucilius autem mantela dicit, 'mappas mantela merumque'."

1179. Iulius Rufinianus de figuris sentent. et elocut. 26 "Epagoge. fit haec ex rerum similium collatione vel argumentorum, salva tamen similitudine. rerum ... argumentorum autem, ut *Lucius* (Dousa *Lucilius*) 'nam si ... prius HAEMATIIUM ventum inquam tollas t. c. q. i. l.'." (xvi?)

1181^a. Pompeius p. 430 "Quo modo autem fiat soloecismus, quo modo fiat schema, ex affectu scribentis debemus agnoscere: si necessitas metri cogit, ut vitia faciat, schema est, si autem etiam sine necessitate metri potest illa res dici, apparet esse soloecismum etiam in versu. quot modis, ait, fiunt soloecismi? Donatus redegit se ad summam brevitate[m] et dixit, duobus tantum. *Lucius* autem dixit centum et enumerat omnes: extat liber ipsius, dicit illud et illud. nam ait sic 'adde soloe-

1175. Correxerit Ianus Dousa.

1180. Rob. Stephanus *ventum prius Haematium tu.* Ruhkenius *Emathium.*

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

h

echinus

cinnabari infectus

murexque marinus

^k purpureamque uvam facit albam pampinum habere

i.

lactentia Coa

clam cum melle bibi

^m et velut in fabrica fervens cum marculu' ferrum
multorum magnis ictibu' tundit

agrariu' mergus

guis. Bilinguis dixit, quoniam utraque lingua Canusini usi sunt sicut per omnem illum tractum Italiae, quem ex maiore parte Graeci incoluerunt. . . . ideo ergo et Ennius et Lucilius 'Brutace bilingui' dixerunt." (sic Fr. Dousa in auctario commentatoris Cruquiani). Vide Paulum diaconum in 'Bilingues Bruttates'.

1181^h. Porphyrio ad Horatii serm. I, 6, 117 "Adstat echinus vilis . . . echinum Lucilius sic dixit, quasi scortea ampulla sit, ut cum ait 'echinus *chinabam* (*cinnabari* Scaliger) infectus'." Commentator Cruquianus p. 375^b ". . . alii ampullam scorteam, iuxta illud Lucilii 'echinus *chinabam* infectus'."

1181ⁱ. Acro ad Horatii serm. II, 4, 32 et commentator Cruquianus p. 559^b "Murex autem genus est piscis, ut Lucilius 'murexque marinus'."

1181^k. Cledonius p. 1896 "Pampinus et dies generis sunt communis. hic pampinus Accius . . . haec pampinus Lucillius 'purpureamque . . . habere'."

1181^l. Caper p. 2242 "Lactens qui lacte alitur, lactans qui decipit, lacteus lacte abundans, velut lacteas ficus. Lucillius 'lactentia *coagula* (*Coa clam* Ianus Dousa) cum melle bibi'."

1181^m. Isidorus orig. XIX, 7, 2 "Marculus malleus pusillus. Lucilius 'et velut in *fabricam* (*fabrica* Fr. Dousa) . . . magnis (*magnis tuditantium* Scaliger) ictibus tundit'."

1181ⁿ. Iulius Capitolinus in vita Pertinacis 9 "Avaritiae suspicione privatus non caruit, cum apud vada Sabatia oppressis fenore possessoribus latius suos tenderet fines. denique ex versu *Luciniano* (*Luciliano* olim correctum) 'agrarius mergus' est appellatus."

INCERTA

1182 carissam

crucium

noctilugam

1185 rabula

suberies

canaliculam

non omnibus dormio

1182. Paulus diaconus lib. III ex Festo p. 34 "Carissam apud Lucilium vafram significat."

1183. Paulus p. 41 "Crucium, quod cruciat. unde Lucilius vinum insuave crucium dixit."

1184. Paulus p. 109 "Noctilugam Lucilius cum dixit, obscenum significat." Festus p. 174, 8 "——— L. II. obscae ——— medica."

Numeros librorum Lucilii Festus nullo loco apposuit.

1185. Paulus p. 137 "Rava vox, rauca et parum liquida, proxime canum latratum sonans, unde etiam cauidicus pugnaciter loquens rabula." Festus p. 282, 14 "..... vocem ——— parum ——— antem ——— loquen ——— Lucilium ———"

1186. Isidorus orig. XVII, 7, 27 "Suberies arbor, ex qua validissimus cortex natatorius extrahitur. et ideo appellata suberies, eo quod fructus eius sues edunt: porcorum enim alimenta sunt non hominum, et dicta suberies quasi subedies." Festus p. 294, 15 "——— ex qua cortex ——— Lucilius ——— ti hibernacu ——"

1187. Nonius p. 198, 7 "Canalis masculino. feminino Lucilius hypocoristicos canaliculam dicit."

1188. Festus p. 173, 5 "Non omnibus dormio' proverbium videtur natum a Cipio quodam, qui Pararhenchon dictus est, quod simularet dormientem, quo impunitus uxor eius moecharetur. eius meminit Lucilius."

Tappulam rident legem concere opimi

1190 inpermixtum limforem

iugererum

strigilim

ninguis

animo ac virtutibus

1189. Festus p. 363, 21 "Tappulam legem convivalem ficto nomine conscripsit iocoso carmine Valerius Valentinus, cuius meminit Lucilius hoc modo, 'tappulam ... opimi'." Paulus p. 155 "Tapulla dicta est lex quaedam de conviviis."

1190. Nonius p. 212, 4 "Limfa, aqua, genere feminino, ut saepe. masculino Lucilius 'inpermixtum limforem'."

1191. Charisius p. 40 "Cum ergo e vel i vel u terminetur ablativo singulari (*ablativus singularis*), um accipit et facit genitivum pluralem, dativo (-*vus*) et ablativo (-*vus*) bus syllaba terminantur; veluti ab hoc rege regum regibus, ab hac navi navium navibus, et ab hoc portu portuum portibus. invenimus tamen apud auctores etiam his contraria: nucerum enim Coelius dixit, Lucilius IUGERUM, Gellius vero regerum et lapiderum, cum rum syllabam numquam accipiat ablativus e littera terminatus, nisi cum producitur, ut ab hac re rerum, die dierum, specie specierum, facie facierum."

1192. Charisius p. 101 "Clavim Tibullus ... strigilim quoque Lucilius, Varro de poematon (sic) secundo lentim, quod eorum nominum ablativus singularis in i exit."

1193. Charisius p. 71 "Excipitur autem hoc solum, nix, quod contra rationem nivis facit; licet veteres ninguis declinaverunt, e quibus est Lucilius."

1194. Donatus ad Terentii Adelphos II, 1 p. 258 "Ex tuis virtutibus. Sic veteres per εἰρωνείαν virtutes pro flagitiis dicebant. Lucilius

1189. Legis quamvis fictae nomen non potuit non esse sono et forma gentilicium. puto fuisse *Tappuviam*. Pacuvii nomen et in Festi codice et in aliis fere scribitur *Pacuius*. Tum Scaliger *congerae*, Müllerus *congerrae optimi*. sed congerrones a veteribus *congerras* dictos esse non demonstrant: nam quae leguntur apud Festum p. 297, 29 *crebro congre vocar* ————— *vocabulo quod est* ———, obscurissima sunt, quamvis pertineant ad *sodales*.

1190. Ianus Dousa *limporem*.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

SAVE \$3,999,994

Did you know we sell
paperback books too?

To buy our entire catalog
in paperback would cost
over \$4,000,000

Access it all now for
\$8.99/month

*Fair usage policy applies

Continue

Porphyrus ad Horatii serm. II 3, 41 "Primum inquiram. Ostendit quid sit furor, ut Lucilius."

Horatius sermonum II, 1, 30 "Ille velut fidis arcana sodalibus olim Credebat libris, neque, si male cesserat, usquam Decurrens alio, neque si bene." Porphyrus "Ille enim in suis scriptis ostendit Sapphonis et Alcaei volumina se loco sodalium habuisse."

Acro et commentator Cruquianus p. 408^a "Ille velut fidis. Hoc Lucilius ex Anacreonte Graeco (omittit Cruq.) traxit et Alcaeo (addit *Sapphoque Graecis*) lyricis, quos ait Aristoxenus libris propriis amicorum loco usos esse."

Curius Fortunatianus rhetor lib. III p. 92 "Quid hic aliud observabimus? quae verba magis sonantia sint, ea potius collocemus, quae Lucilius *εὐφωνα* appellat, id est quasi vocalia. ut pro Coelio 'aliud fori lumen est, aliud lychnorum', cum potuisset etiam structius dicere 'aliud lucernarum'."

Servius ad Aeneidos VII, 83 "Conspicitur sus. Horatius 'et amica luto sus'. sciendum tamen hoc esse vitiosum, monosyllabo finire versum; nisi forte ipso monosyllabo minora explicentur animalia, ut 'parturient montes, nascetur ridiculus mus.' gratiores enim versus isti sunt secundum Lucilium."

Servius ad Aeneidos IX, 573 "Caenea Turnus, Turnus Ityn. ut ait Lucilius 'bonum schema est quotiens sensus variatur in iteratione verborum, et in fine positus sequentis fit exordium; qui appellatur climax'."

Servius ad Aeneidos VIII, 9 "Diomedes postquam reperit ira Veneris a se vulneratae uxorem Aegialeam apud Argos cum Cyllabaro ut Lucilius vel Cometa ut plerique tradunt turpiter vivere noluit reverti ad patriam."

Cicero de fin. bon. et mal. V, 30, 92 "At hoc in eo M. Crasso, quem semel ait in vita risisse Lucilius, non contigit, ut ea re minus *ἀγέλαστος*, ut ait idem, vocaretur." Idem Tuscul. disput. III, 15, 31 "Nec vero ea frons erat, quae M. Crassi illius veteris, quem semel ait in omni vita risisse Lucilius." Asconius falsus in actionem I in Verrem 5 p. 128 Bait. 'Semel ait se in vita pertimuisse.' "Ex eodem sensu est, quod semel in vita risisse Crassum scribit Lucilius." Confer Macrobius Sat. II, 1, 6.

Ammianum Marcellinum xxvi, 9, 11. Plinium hist. nat. vii, 79. Hieronymus ep. ad Chromatium, Iovinum et Eusebium i p. 20 Vallars. "Secundum illud quoque, de quo semel in vita Crassum ait risisse Lucilius 'similem habent labra lactucam asino carduos comedente'." Confer eundem ep. ad Demetriadem i p. 983 Vallars. et al.